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Beginn Sommerzeit
Uhr 1 h vor

Ende Sommerzeit
Uhr 1 h zurück

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

S
chulferien

Restmüll

Gelber Sack Altpapier

Biomüll siehe Rückseite:
Giftmobil

Tonnen u. Säcke müssen am Abfuhrtag
ab 6.00 Uhr bereitstehen. Die Tonnen müssen 

vollständig geschlossen sein.

Reklamationen zur Abfuhr von Restmüll, 
Biomüll, Gelben Säcken: Tel. 08868-1801-70 

oder E-Mail: reklamation@ob-rec.de.

Abfallberatung siehe Innenseite.
E-Mail-Erinnerung einrichten auf

www.eva-abfallentsorgung.de

An sämtliche Haushalte in

Peißenberg, Hohenpeißenberg, Böbing

Abfuhr-Termine 2023 für

Bezirk 6
6 6 6 A A

Peißenberg
Aich
Aichstraße
Alter Bahnhof
Bachstraße 
   (östl. Forster Str.)
Dornbichlweg
Holzerstraße
Iblherstraße
Im Winkel

Lausangerweg
Ludwigstraße
Oskar-Dietlmeier-Str.
Pollinger Straße
Schellhammergasse
Schwabenweg
Stammerstraße
Weilheimer Straße

Bezirk 5
5 5 5 A A

Peißenberg
Ammerhöfe
Armeleiten
Buchen
Eduard-Stemplinger-Str.
Föhrenstraße
Franz-Ringseis-Straße
Georg-Queri-Straße 
Lechner
Lena-Christ-Straße
Ludwig-Thoma-Straße

Moser
Oskar-Maria-Graf-Str.
Reitner
Scheithauf
Scheithaufstraße
Schützenstraße
Siglhof
Steinle
Wieser

Bezirk 2
2 2 2 A A

Peißenberg
Anita-Augspurg-Str.
Bachstraße 
  (westl. Forster Str.)
Baudräxlweg
Dotschenfeldweg
Ebertstraße
Frankenstraße
Gartenstraße
Genossenschaftsstr.
Güntherweg
Hans-Glück-Straße
Hauptstraße
Jahnstraße
Johannisweg 
Karl-Stieler-Weg
Landesweg

Leitenweg
Lengenlocher Weg
Lida-Gustava- 
  Heymann-Weg
Liebhardtstraße
Maistraße
Maximiliansweg
Merklweg
Richthofenstraße
Salzstadelweg
Schweitzerweg
Staltmayrweg
Stammelestraße

Informationen zur Müllabfuhr
Mülltonnen und Säcke müssen ab 6.00 Uhr am 
Abfuhrtag bereitstehen. Die Tonnen müssen  
vollständig geschlossen sein!  

Werden die Sammelfahrzeuge z. B. durch Baumaß-
nahmen, Sperrungen oder parkende Fahrzeuge 
behindert, sind die Behältnisse an der nächsten für 
die Müllfahrzeuge ohne Schwierigkeiten erreich-
baren öffentlichen Straße bereitzustellen. 

Auch im Winter wird es für die Müllfahrzeuge 
schwierig, wenn Straßen durch Schneehäufen  
zu schmal werden.

Auf der Innenseite finden Sie Hinweise zur
Abfalltrennung und zu Öffnungszeiten.

Einteilung der Abfuhrbezirke Biomülltonne
Bezirke 1 bis 8

Restmülltonne
Bezirke 1 bis 8

Gelber Sack (Verpackungen)
Bezirke 1 bis 8

Mobile Schadstoffsammlung (Giftmobil)
Beachten Sie bitte die Angaben unten!

Altpapier
Bezirke A, 7, 8

Bezirk 1
1 1 1 A A

Peißenberg
Aitranger Weg
Alte Kohlenwäsche
Am Buchaugraben
Am Mühlpointfeld
Amselweg
Am Talfeld
Auf der Leite
Berghof
Berghofsiedlung
Bergstraße
Burgweg
Carl-von-Ossietzky-Str.
Drosselweg
Fendt 
Fendter Straße
Ficht

Fichterweg
Finkenweg
Forster Straße
Fritz-Beyerlein-Weg
Gögerlstraße
Guggenberg
Guselried
Habergasse
Habichtweg
Hubertusweg
Johann-Hirsch-Str.
Josefsweg
Kirnbergl 
Kranebitterstraße
Meisenweg
Oberbuchau

Rapoltskreut
Schlag
Schulweg
Schwalbenweg
Schweiber
Spitzwegstraße
St. Michael
St. Michelsweg
Starenweg
Stieglitzweg
Strallen 
Suiterweg
Sulz
Sulzer Straße
Taigschuster
Thalacker

Thalackerstraße
Therese-Bauer-Str.
Tiefstollen
Tritschenkreut
Unterbuchau
Vorm Holz
Weinhartstraße
Windkreut

Bezirk 3
3 3 3 A A

Peißenberg
Alpspitzstraße
Am Holzgarten
An der Grube
Auerbergstraße
Bavariastraße
Bergwerkstraße
Bert-Schratzelseer-Str.
Böbinger Straße
Carl-Benz-Straße
Christoph-Bauer-Str.
Faberweg
Feldstraße
Glückaufstraße
Haimhausenstraße
Hochreuth
Hochreuther Str.
Hohenwart

Karl-Mangold-Str.
Knappenweg
Kramerstraße
Kreuzeckstraße
Max-Planck-Straße
Moosleite
Obere Au
Otto-Hahn-Straße
Reberweg
Rigistraße
Robert-Drosten-Platz
Rudolf-Diesel-Straße
Saint-Brevin-Ring
Schachenweg
Schachtstraße
Schnalzstraße
Schongauer Straße

Seb.-Reithmayer-Str.
St. Georg
St. Georgenweg
Stadelbachstraße
Stadelfeld
Steigerweg
Unterbaustraße
Wankstraße
Westendstraße
Wettersteinstraße
Wilhelm-Röntgen-Str.
Zechenweg
Zellerweg
Zugspitzstraße
Zur Alten Berghalde

Bezirk 4
4 4 4 A A

Peißenberg
Ammerweg
Auenweg
Badstraße
Barbarahof
Bergmannstraße
Birkenweg
Blumenstraße
Böhmerwaldstraße
Bürgerm.-Leibold-Str.
Dom.-Ringeisen-Weg
Eichendorffstraße
Enzianstraße
Erlenweg
Erzgebirgstraße
Ettaler Straße
Flurlstraße 

Fritz-Husemann-Weg
Frühlingstraße
Ganghoferstraße
Grandlmoosstraße
Gümbelstraße
Hans-Böckler-Straße
Hörnleweg
Kolpingstraße
Lärchenstraße
Lindenweg
Loristraße
Marie-Juchacz-Weg
Pestalozzistraße
Pfarrer-Schneider-Weg
Pürschlingweg
Robert-Koch-Straße

Rosenstraße
Schleitwiesenweg
Schlettstraße
Schollstraße
Sonnenstraße
Südendstraße
Von-Bodelschwingh-Weg
Von-Ketteler-Weg
Werdenfelser Straße
Wilhelm-Leuschner-Weg
Wörth
Wörther Kirchstraße
Wörther Straße
Zieglmeierstraße
Zweigstraße

Mobile Schadstoffsammlung (Giftmobil)

Was wird beim Giftmobil angenommen? 
Genaue Informationen finden Sie auf der Innenseite.

Peißenberg, Moosleite Parkplatz 

Di. 21.03. 09.00 - 11.00 Uhr
Fr. 12.05. 13.00 - 15.45 Uhr
Do. 15.06. 14.00 - 19.00 Uhr
Di. 19.09. 09.00 - 11.00 Uhr
Fr. 20.10. 13.00 - 15.45 Uhr
Do. 16.11. 14.00 - 19.00 Uhr

Hohenpeißenberg, Feuerwehr, Schulweg 5

Do. 16.03. 09.00 - 10.00 Uhr
Do. 14.09. 09.00 - 10.00 Uhr

Böbing, Bauhof, Thalmühlweg 30

Fr. 17.03. 09.00 - 10.00 Uhr
Fr. 15.09. 09.00 - 10.00 Uhr

Weitere Termine in der Nähe 

Weilheim, Wertstoffhof, Leprosenweg 14 b

Mi. 22.03. 09.00 - 12.00 + 13.00 - 15.30 Uhr
Mi. 20.09. 09.00 - 12.00 + 13.00 - 15.30 Uhr

Weilheim, Hochlandhalle, Parkplatz  
Wessobrunner Str. 10

Do. 11.05. 13.00 - 19.00 Uhr
Sa. 17.06. 09.00 - 12.00 + 12.30 - 15.00 Uhr
Do. 19.10. 13.00 - 19.00 Uhr
Sa. 18.11. 09.00 - 12.00 + 12.30 - 15.00 Uhr

A

7

8

7
Bezirk 7
7 7 7 7

Hohenpeißenberg

8
Bezirk 8
8 8 8 8

Böbing

Besondere Abfuhr-
Änderungen vor 

Ostern + 
Weihnachten 

beachten!
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Di

Mi

18

19

20

21

22

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Fronleichnam

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

23

24

25

26

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Mariä Himmelf.

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

32

33

34

35

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

36

37

38

39

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Tag d. dt. Einheit

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

40

41

42

43

44

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

AllerheiligenMi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

45

46

47

48

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Weihnachten

Weihnachten

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

49

50

51

52

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

6

7

8

9

Beginn Sommerzeit
Uhr 1 h vor

Ende Sommerzeit
Uhr 1 h zurück

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

S
chulferien

Restmüll

Gelber Sack Altpapier

Biomüll siehe Rückseite:
Giftmobil

Tonnen u. Säcke müssen am Abfuhrtag
ab 6.00 Uhr bereitstehen. Die Tonnen müssen 

vollständig geschlossen sein.

Reklamationen zur Abfuhr von Restmüll, 
Biomüll, Gelben Säcken: Tel. 08868-1801-70 

oder E-Mail: reklamation@ob-rec.de.

Abfallberatung siehe Innenseite.
E-Mail-Erinnerung einrichten auf

www.eva-abfallentsorgung.de

An sämtliche Haushalte in

Peißenberg, Hohenpeißenberg, Böbing

Abfuhr-Termine 2023 für

Bezirk 6
6 6 6 A A

Peißenberg
Aich
Aichstraße
Alter Bahnhof
Bachstraße 
   (östl. Forster Str.)
Dornbichlweg
Holzerstraße
Iblherstraße
Im Winkel

Lausangerweg
Ludwigstraße
Oskar-Dietlmeier-Str.
Pollinger Straße
Schellhammergasse
Schwabenweg
Stammerstraße
Weilheimer Straße

Bezirk 5
5 5 5 A A

Peißenberg
Ammerhöfe
Armeleiten
Buchen
Eduard-Stemplinger-Str.
Föhrenstraße
Franz-Ringseis-Straße
Georg-Queri-Straße 
Lechner
Lena-Christ-Straße
Ludwig-Thoma-Straße

Moser
Oskar-Maria-Graf-Str.
Reitner
Scheithauf
Scheithaufstraße
Schützenstraße
Siglhof
Steinle
Wieser

Bezirk 2
2 2 2 A A

Peißenberg
Anita-Augspurg-Str.
Bachstraße 
  (westl. Forster Str.)
Baudräxlweg
Dotschenfeldweg
Ebertstraße
Frankenstraße
Gartenstraße
Genossenschaftsstr.
Güntherweg
Hans-Glück-Straße
Hauptstraße
Jahnstraße
Johannisweg 
Karl-Stieler-Weg
Landesweg

Leitenweg
Lengenlocher Weg
Lida-Gustava- 
  Heymann-Weg
Liebhardtstraße
Maistraße
Maximiliansweg
Merklweg
Richthofenstraße
Salzstadelweg
Schweitzerweg
Staltmayrweg
Stammelestraße

Informationen zur Müllabfuhr
Mülltonnen und Säcke müssen ab 6.00 Uhr am 
Abfuhrtag bereitstehen. Die Tonnen müssen  
vollständig geschlossen sein!  

Werden die Sammelfahrzeuge z. B. durch Baumaß-
nahmen, Sperrungen oder parkende Fahrzeuge 
behindert, sind die Behältnisse an der nächsten für 
die Müllfahrzeuge ohne Schwierigkeiten erreich-
baren öffentlichen Straße bereitzustellen. 

Auch im Winter wird es für die Müllfahrzeuge 
schwierig, wenn Straßen durch Schneehäufen  
zu schmal werden.

Auf der Innenseite finden Sie Hinweise zur
Abfalltrennung und zu Öffnungszeiten.

Einteilung der Abfuhrbezirke Biomülltonne
Bezirke 1 bis 8

Restmülltonne
Bezirke 1 bis 8

Gelber Sack (Verpackungen)
Bezirke 1 bis 8

Mobile Schadstoffsammlung (Giftmobil)
Beachten Sie bitte die Angaben unten!

Altpapier
Bezirke A, 7, 8

Bezirk 1
1 1 1 A A

Peißenberg
Aitranger Weg
Alte Kohlenwäsche
Am Buchaugraben
Am Mühlpointfeld
Amselweg
Am Talfeld
Auf der Leite
Berghof
Berghofsiedlung
Bergstraße
Burgweg
Carl-von-Ossietzky-Str.
Drosselweg
Fendt 
Fendter Straße
Ficht

Fichterweg
Finkenweg
Forster Straße
Fritz-Beyerlein-Weg
Gögerlstraße
Guggenberg
Guselried
Habergasse
Habichtweg
Hubertusweg
Johann-Hirsch-Str.
Josefsweg
Kirnbergl 
Kranebitterstraße
Meisenweg
Oberbuchau

Rapoltskreut
Schlag
Schulweg
Schwalbenweg
Schweiber
Spitzwegstraße
St. Michael
St. Michelsweg
Starenweg
Stieglitzweg
Strallen 
Suiterweg
Sulz
Sulzer Straße
Taigschuster
Thalacker

Thalackerstraße
Therese-Bauer-Str.
Tiefstollen
Tritschenkreut
Unterbuchau
Vorm Holz
Weinhartstraße
Windkreut

Bezirk 3
3 3 3 A A

Peißenberg
Alpspitzstraße
Am Holzgarten
An der Grube
Auerbergstraße
Bavariastraße
Bergwerkstraße
Bert-Schratzelseer-Str.
Böbinger Straße
Carl-Benz-Straße
Christoph-Bauer-Str.
Faberweg
Feldstraße
Glückaufstraße
Haimhausenstraße
Hochreuth
Hochreuther Str.
Hohenwart

Karl-Mangold-Str.
Knappenweg
Kramerstraße
Kreuzeckstraße
Max-Planck-Straße
Moosleite
Obere Au
Otto-Hahn-Straße
Reberweg
Rigistraße
Robert-Drosten-Platz
Rudolf-Diesel-Straße
Saint-Brevin-Ring
Schachenweg
Schachtstraße
Schnalzstraße
Schongauer Straße

Seb.-Reithmayer-Str.
St. Georg
St. Georgenweg
Stadelbachstraße
Stadelfeld
Steigerweg
Unterbaustraße
Wankstraße
Westendstraße
Wettersteinstraße
Wilhelm-Röntgen-Str.
Zechenweg
Zellerweg
Zugspitzstraße
Zur Alten Berghalde

Bezirk 4
4 4 4 A A

Peißenberg
Ammerweg
Auenweg
Badstraße
Barbarahof
Bergmannstraße
Birkenweg
Blumenstraße
Böhmerwaldstraße
Bürgerm.-Leibold-Str.
Dom.-Ringeisen-Weg
Eichendorffstraße
Enzianstraße
Erlenweg
Erzgebirgstraße
Ettaler Straße
Flurlstraße 

Fritz-Husemann-Weg
Frühlingstraße
Ganghoferstraße
Grandlmoosstraße
Gümbelstraße
Hans-Böckler-Straße
Hörnleweg
Kolpingstraße
Lärchenstraße
Lindenweg
Loristraße
Marie-Juchacz-Weg
Pestalozzistraße
Pfarrer-Schneider-Weg
Pürschlingweg
Robert-Koch-Straße

Rosenstraße
Schleitwiesenweg
Schlettstraße
Schollstraße
Sonnenstraße
Südendstraße
Von-Bodelschwingh-Weg
Von-Ketteler-Weg
Werdenfelser Straße
Wilhelm-Leuschner-Weg
Wörth
Wörther Kirchstraße
Wörther Straße
Zieglmeierstraße
Zweigstraße

Mobile Schadstoffsammlung (Giftmobil)

Was wird beim Giftmobil angenommen? 
Genaue Informationen finden Sie auf der Innenseite.

Peißenberg, Moosleite Parkplatz 

Di. 21.03. 09.00 - 11.00 Uhr
Fr. 12.05. 13.00 - 15.45 Uhr
Do. 15.06. 14.00 - 19.00 Uhr
Di. 19.09. 09.00 - 11.00 Uhr
Fr. 20.10. 13.00 - 15.45 Uhr
Do. 16.11. 14.00 - 19.00 Uhr

Hohenpeißenberg, Feuerwehr, Schulweg 5

Do. 16.03. 09.00 - 10.00 Uhr
Do. 14.09. 09.00 - 10.00 Uhr

Böbing, Bauhof, Thalmühlweg 30

Fr. 17.03. 09.00 - 10.00 Uhr
Fr. 15.09. 09.00 - 10.00 Uhr

Weitere Termine in der Nähe 

Weilheim, Wertstoffhof, Leprosenweg 14 b

Mi. 22.03. 09.00 - 12.00 + 13.00 - 15.30 Uhr
Mi. 20.09. 09.00 - 12.00 + 13.00 - 15.30 Uhr

Weilheim, Hochlandhalle, Parkplatz  
Wessobrunner Str. 10

Do. 11.05. 13.00 - 19.00 Uhr
Sa. 17.06. 09.00 - 12.00 + 12.30 - 15.00 Uhr
Do. 19.10. 13.00 - 19.00 Uhr
Sa. 18.11. 09.00 - 12.00 + 12.30 - 15.00 Uhr

A

7

8

7
Bezirk 7
7 7 7 7

Hohenpeißenberg

8
Bezirk 8
8 8 8 8

Böbing

Besondere Abfuhr-
Änderungen vor 

Ostern + 
Weihnachten 

beachten!


